PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»

Ульчского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2014  № 182-па
с.Булава

Об обеспечении безопасности и мерах по предотвращению аварийных и чрезвычайных ситуаций в период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздников на территории  сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района
       В целях обеспечения мер пожарной безопасности, предотвращения угрозы возникновения аварийных и чрезвычайных ситуаций на объектах и предприятий жилищно – коммунального хозяйства, в учреждениях социальной сферы, жилых домах, местах с массовым пребыванием людей в период подготовки и проведения новогодних, праздничных и выходных дней с 31.12.2014г. по 12.01.2015г., администрация  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести информирование населения о дополнительных мерах пожарной безопасности путем наглядной агитации и распространения листовок.

2.Совместно с директором  МУП СП Булава «Булавинское ТЭП»(Химич В.А.) проверить состояние  объектов ЖКХ и обеспечением запасов топлива.

3.Провести инструктаж с ответственными лицами за проведение новогодних праздничных мероприятий.

4.МУП  СП Булава «Булавинское ТЭП» (Химич В.А.):

4.1.Создать аварийно – ремонтную бригаду из числа обслуживающего персонала, обеспечить их соответствующим оборудованием, утвердить график их дежурства.

4.2.Обратить особое внимание на противопожарное состояние электростанций, основных и приобъектовых складов ГСМ.

4.3.Приказом по предприятию назначить ответственных дежурных, организовать круглосуточное дежурство на период с 31.12.2014г.по 12.01.2015г. с предоставлением графика дежурств в администрацию сельского поселения.

5. Провести проверку состояния готовности формирований добровольной пожарной охраны .

6. Специалисту 1 категории администрации сельского поселения Новрузова Е.А.:

         6.1.Организовать оповещение населения сельского поселения о месте нахождения и  номерах телефонов ответственных дежурных.

         6.2.Составить график круглосуточного дежурства из числа специалистов администрации сельского поселения на период с 31.12.2014г. по 12.01.2015г.

7. Сообщать незамедлительно о возникновении чрезвычайных ситуаций по телефону 5-11-12 ЕДДС администрации района, резервному телефону 5-16-73, 55-3-03 главе сельского поселения.

8. Запретить выезд руководителям  предприятий и организаций за пределы населенного пункта на срок более суток без согласования с главой сельского поселения.

9. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений под персональную ответственность постоянно осуществлять действенный контроль состояния подведомственных объектов.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

11. Постановление вступает в силу после  его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                          Н.П.Росугбу